吉林省社会保险事业管理局

关于开展2023年度中省直参保单位
工伤保险缴费基数申报工作的通知

各中省直参保单位：

根据《中华人民共和国社会保险法》，结合工作实际，现就做好2023年度中省直参保单位工伤保险缴费基数申报工作有关事项通知如下：

    一、申报范围
各中省直参保单位。

二、申报时间

即日起至2023年3月31日止。
三、申报内容
2023年中省直参保单位工伤保险缴费基数以2022年度单位参保职工应发工资总额为标准进行申报。参保职工工资总额依据《关于规范社会保险缴费基数有关问题的通知》（劳社险中心函〔2006〕60号）和相关政策规定执行。根据《关于公布2021年度社会保险全口径平均工资及缴费基数上下限标准的通知》（吉人社联〔2022〕107号)，2021年全省全口径城镇单位就业人员平均工资76618元（月均工资6384.83元），因此工伤保险缴费基数上限为19154.49元，缴费基数下限为3830.9元，执行周期为2022年7月1日至2023年6月30日。

四、申报方式

2023年度中省直参保单位工伤保险缴费基数采取网上申报形式。参保单位登录吉林省社会保险事业管理局网站(http://jlsi.jl.gov.cn)，按照统一要求及流程完成缴费基数申报工作。具体操作方法详见《2023年度中省直参保单位工伤保险缴费基数网上填报操作说明》（附件1）。

五、其他事宜
（一）按时完成申报工作。各参保单位应于2023年3月31日前完成工伤保险缴费基数申报工作，对逾期未申报的，暂按该单位上月缴费数额的110%确定应缴数额。新的缴费基数自2023年1月起执行。

（二）做好材料备查工作。各参保单位需留存《2023年度缴费基数申报情况表》（登录“网上申报业务系统”打印）、人员名册、上年度在职职工工资发放表（12月份）、2023年1月财政统发工资表、上年度财务决算报表（统计报表）、《2023年度中省直参保单位工伤保险缴费基数申报表》（附件2）等相关资料。省社会保险局将适时对参保单位申报的缴费基数情况进行抽查。对少报、瞒报、漏报工伤保险缴费基数的单位，补缴应当缴纳的工伤保险费及滞纳金，并依法追究相关责任。
（三）积极接受职工监督。各参保单位工伤保险缴费基数确定后，应向本单位职工代表大会通报或在本单位公示职工缴费基数和单位缴费情况，接受职工监督。

附件: 1.2023年度中省直参保单位工伤保险缴费基数网上

填报操作说
明

2.2023年度中省直参保单位工伤保险缴费基数申报表

吉林省社会保险局

2023年2月20日
（此件主动公开）

（联系单位：省直机关事业单位社会保险经办服务处

  咨询电话：81167823）

- 3 -